DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 89Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARÁ

NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e sob os auspícios do art. 63, IV do Código de Processo
Ético-Profi ssional, NOTIFICA o Sr. CARLOS LUIZ TELES DE SOUZA que o
protocolo CRM/PA nº 8787/2018 foi arquivado.

Dr. Manoel Walber dos Santos Silva.
Presidente do CRM/PA

Protocolo: 475182

FAZENDA SANTA TEREZA S.A.
CNPJ (MF) nº 04.930.913/0001-68

NIRE nº 15300006244
EXTRATO DA ATA DE AGO

Realizada em 31.07.2019. Às 10:00 hs do dia 31.07.2019, reuniram-se
os acionistas da empresa, para deliberarem sobre o seguinte: a)Aprovação
do Balanço e demais Demonstrações Financeiras relativos ao exercício so-
cial fi ndo em 31.12.2019; b)Reeleição dos Membros da Diretoria para um
mandato de 03 (três) anos, fi cando assim composta: Diretor Presidente:
Sr. Fernando Carvalho do Val - CPF nº 692.745.848-49; Diretor Vice Presi-
dente: Sr. João Carvalho do Val - CPF nº 388.342.008-53; e Diretor Geren-
te o Sr. Cássio Carvalho do Val - CPF nº 525.251.718-53. Referida Ata foi
encerrada em 31.07.2019, tendo seu texto integral, sido lavrado em Livro
próprio e arquivada na JUCEPA sob o nº 20000623405 em 11/09/2019 -
Júlio Frederico Muller Neto - Secretário Geral.

Protocolo: 475180

O LOTEAMENTO BÚSSOLA DOURADA
Situado na Rod. PA-318, Km19, s/nº, Marapanim/PA, torna público que
recebeu junto a SEMMA da Prefeitura de Marapanim, a Licença Prévia com
validade até 04/09/2020, aprovando a viabilidade ambiental do Loteamen-
to acima citado.

Protocolo: 475188

AUTO POSTO MILÊNIO LTDA
CNPJ: 03.568.659/0001-37

Torna publico que requereu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade - SEMMAS a Licença de Operação para a atividade de
Transporte Rodoviário de Cargas e Produtos Perigosos em Redenção/PA.

Protocolo: 475196

KASSIA CRISTINA O. DA SILVA E CIA LTDA.
CNPJ: 13.497.153/0001-38

Torna público que recebeu da SEMAS/PA LO n° 9477/2015 substituída pela
LO n° 1008/2016 (Validade: 24/08/2019) para Transporte Rodoviário de
Produtos Perigosos (Combustíveis).

Protocolo: 475187

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 004/2019
O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que rea-
lizará concorrência para contratação de empresa Especializada em Locação
de 6 (seis) Impressoras Multifuncionais Monocromáticas e 1(uma) Mul-
tifuncional a Laser Policromática (scanner, copiadora e impressora) pro-
fi ssional para reprodução de documentos e materiais didáticos, incluindo
manutenção preventiva e corretiva sem custo adicional ao contratante para
o SEST SENAT - Unidade B - Nº77 - Marabá/ PA, situado na Rodovia BR
222 - Km.03 - São Felix III, cujo recebimento dos envelopes contendo a
documentação e a proposta será no dia 03/10/2019, às 09h00min. Para
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão
dirigir-se a Unidade B77 Marabá/PA, em até 02 (dois) dias antes da data
acima mencionada, das 08h30min às 17h30min ou solicitar por e-mail lici-
tacao.b077@sestsenat.org.br.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 475195

SOCOCO Agroindústria da Amazônia-
SÍTIO BOA ESPERANÇA I.

Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de Santa Izabel
do Pará- SEMMA, a Licença Ambiental Rural n°091/2019, com validade até
27/08/2021, para cultura de ciclo longo- plantio de coco, no município de
Santa Izabel do Pará.

SOCOCO Agroindústria da Amazônia-
SÍTIO BOA ESPERANÇA II.

Torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de Santa Izabel
do Pará- SEMMA, a Licença Ambiental Rural n°090/2019, com validade até
27/08/2021, para cultura de ciclo longo- plantio de coco, no município de
Santa Izabel do Pará.

Protocolo: 475179

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE ESCOLHA DO CMDCA
Extratos dos Editais CEE/CMDCA nºs 010, 011, 012, 013, 014, 015, 016,
017, 018 e 019, todos de 12 de setembro de 2019, que pela ordem dispõem

sobre os modelos de lacres para vedação da fenda da urna pela Comissão
Especial de Escolha do CMDCA e pela Mesa Receptora de Votos; sobre o
modelo formulário de Ata da Mesa Receptora de Votos; sobre o modelo do
recibo de entrega da urna e dos documentos do ato eleitoral pelo Presiden-
te da Mesa Receptora de Votos ao Presidente da Comissão de Apuração;
sobre o modelo da declaração de recebimento de material pelo Presidente
da Mesa Receptora de Votos e o modelo de Termo Formal de Comprovação
de Lacre da Urna; sobre o modelo da folha de impugnação de identidade do
eleitor; sobre o modelo do Termo de Recebimento e Guarda da Urna e dos
Documentos Eleitorais e do Termo de Entrega da Urna e Documentos Elei-
torais; sobre o modelo de ofício para o Presidente do Conselho dos Direitos
em que o Presidente da Mesa Receptora de Votos comunica a realização da
eleição; sobre o modelo formulário de Mapa de Apuração de Votos; sobre
o modelo formulário de Boletim de Apuração de Votos e sobre o modelo da
Ata Geral, para o processo de escolha unifi cado dos Conselheiros Tutelares,
pleito de 2019. Editais na íntegra no link http://www.fl orestadoaraguaia.
pa.gov.br/conselheiros-tutelares/. Comissão Especial de Escolha do CM-
DCA. Reunião de 12/9/2019. Patrício Rocha Alvarenga, Presidente.
Floresta do Araguaia/PA, em 17/9/2019.

Protocolo: 475186

A FAZENDA BACABA
Por meio de seu Proprietário, o Sr. Nicolino Lombardi Junior, a fi m de
dar cumprimento no que determina termos da resolução CONAMA n° 006,
24 de janeiro de 1986, vem tornar público que recebeu da secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente - SEMMA de Santana do Araguaia -PA a sua Li-
cença de Atividade Rural-LAR N°.005/2019, que tramitou sob Processo N°.
2018/152, para a atividade de Agricultura.

Protocolo: 475194

HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA
DE TELECOMUNICAÇÕES

Torna público que recebeu da SEMMA/PA, licença para instalação Nº
007/2019, com validade até 18/02/2021, para atividade de Instalação de
Estação Rádio Base (PASRM19 PARMX002) localizada na Av Quixadá, SN -
Bairro Esperança - Santarém/PA.

Protocolo: 475178

AGROPALMA S/A
Estabelecida na Rodovia PA 150, km 74, s/nº, Bairro Interior, CEP: 68.695-
000, município de Tailândia-Pará, Inscrita no CNPJ: 04.102.265/0001-51,
torna público que recebeu, no dia 12/09/2019, da Secretaria Municipal
de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA de Tailândia, a Licença
de Operação nº 008/2019, para extração de areia e seixo, fora de corpos
hídricos, com validade até 30/08/2023. Raimundo Gonçalves Ferreira
Junior - Gerente de Segurança e Meio Ambiente.

Protocolo: 475193

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO

A CPL da Câmara Municipal de Tailândia torna público o resultado do
julgamento do processo licitatório Pregão Presencial SRP Nº 9/2019-006
Realizado no dia 23/08/2019 sendo a empresa: D. O de Freitas Eireli ven-
cedora dos itens 36,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47, 48, 49, 50, 51, 53,
54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,67,68,69,70,71,72,73,74 e a empresa K.
A Bessa Eireli vencedora dos itens 1,2,3,4,5,6,7, 8, 9, 10, 11,12,13,14,15,
16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,33,34,35,37,52,64,65
,66 cujo resultado foi homologado pela Câmara Municipal de Tailândia-PA.
Tailândia-PA, 02/09/2019. Denison Resplandes dos Santos. Pregoeiro

AVISO DE EXTRATO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº9/2019-006.
Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e
suprimentos de informática para atender a Câmara Municipal de Tailân-
dia - PA. Ata de Registro de Preços nº 2019002. Empresas vencedoras:
D. O de Freitas Eireli - Valor R$ 143.889,80 e K. A Bessa Eireli - Valor R$
23.530,30. Valor total: R$ 170.420,10. Vigência 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190012
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-006.

Partes: Câmara Municipal de Tailândia e D. O de Freitas Eireli - Objeto:
aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para
atender a Câmara Municipal de Tailândia - PA. Contrato nº 20190012 Va-
lor Global: R$ 22.469,40, Vigência 31/12/2019. Tailândia-PA, 04/09/2019.
Denison Resplandes dos Santos - Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190013
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-006.

Partes: Câmara Municipal de Tailândia e K. A Bessa Eireli - Objeto: aquisi-
ção de material de expediente e suprimentos de informática para atender
a Câmara Municipal de Tailândia - PA. Contrato nº 20190013 Valor Global:
R$ 13.062,65, Vigência 31/12/2019. Tailândia-PA, 04/09/2019.
Denison Resplandes dos Santos. Pregoeiro.

Protocolo: 475185